3ASEXTA-FEIRA, 16DESETEMBRODE2022EDIÇÃO3981 PUBLICAÇÃO OFICIAL

PORTARIA N.º 025/2022

SÚMULA: Designar a servidora pública

e da outras providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - DESIGNAR, a servidora pública SILVANA DE OLIVEIRA

SANTOS, portadora da Cédula de Identidade n.º 7.189.665-0, ocupante do Cargo

Efetivo de Enfermeira, matricula 769-1, para atuar como responsável pela

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA, da Secretaria Municipal de Saúde deste

município.

Art 2º - Esta portaria passa a vigorar nesta data, revogando-se às disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná, 12 de setembro de

2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 026/2022

SÚMULA: Designar servidor público e

da outras providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - DESIGNAR, o servidor público ANTONIO JOSE PEREIRA

CARDOSO, portadora da Cédula de Identidade n.º 3.830.536, ocupante do Cargo

Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, matricula 500-1, para atuar como Agente

de Combate às Endemias, da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Art 2º - Esta portaria passa a vigorar nesta data, revogando-se às disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná, 14 de setembro de

2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3553 - 1484

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

PORTARIA Nº 099/2022
DATA: 15/09/2022

Súmula: Concede Gratificação à servidora que
abaixo menciona.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder Gratificação por Tempo Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE,
de 65 % (sessenta e cinco por cento) a servidora MAIRA TATYANE BRAGA DE CRISTO
(9741).

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos retroativos a 01/09/2022.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 15 DE SETEMBRO DE 2022.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2021 A JUNHO/2022

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO

1,00

LIQUIDADAS

07/2021 08/2021 09/2021 10/2021 11/2021 12/2021 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

0,00858.335,7665.021,26 65.021,26 65.021,26 64.699,35 63.738,96 88.208,65 74.923,76 75.521,36 75.521,36 75.521,36 72.568,59 72.568,59DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,00858.335,7665.021,26 65.021,26 65.021,26 64.699,35 63.738,96 88.208,65 74.923,76 75.521,36 75.521,36 75.521,36 72.568,59 72.568,59Pessoal Ativo

0,00715.043,9353.771,56 53.771,56 53.771,56 53.771,56 52.982,84 74.007,08 62.545,81 63.036,90 63.036,90 63.036,90 60.655,63 60.655,63Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

0,00143.291,8311.249,70 11.249,70 11.249,70 10.927,79 10.756,12 14.201,57 12.377,95 12.484,46 12.484,46 12.484,46 11.912,96 11.912,96Obrigações Patronais

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Aposentadorias, Reserva e Reformas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pensões

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
(exceto elemento 34)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas custeadas com recursos financeiros repassados pela União
para pagamento do vencimento ou de qualquer outra vantagem dos
agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias
(§ 11, EC 120/2022)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00IRRF

0,00858.335,7665.021,26 65.021,26 65.021,26 64.699,35 63.738,96 88.208,65 74.923,76 75.521,36 75.521,36 75.521,36 72.568,59 72.568,59DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

858.335,76DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)

31.618.650,13RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

900.000,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

30.718.650,13RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

858.335,76DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b) 2,79%

1.843.119,01LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%

1.750.963,06LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 5,7%

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 2 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2021 A JUNHO/2022

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO

1,00

LIQUIDADAS

07/2021 08/2021 09/2021 10/2021 11/2021 12/2021 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

1.658.807,11LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5,4%

PRESIDENTE

CLAUDINEI GADOMSKI

CONTADOR

SUELIN DAIANA RIBEIRO

DIRETOR EXECUTIVO

ANA CAROLINE DA SILVA

PORTARIA N.º 025/2022

SÚMULA: Designar a servidora pública

e da outras providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - DESIGNAR, a servidora pública SILVANA DE OLIVEIRA

SANTOS, portadora da Cédula de Identidade n.º 7.189.665-0, ocupante do Cargo

Efetivo de Enfermeira, matricula 769-1, para atuar como responsável pela

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA, da Secretaria Municipal de Saúde deste

município.

Art 2º - Esta portaria passa a vigorar nesta data, revogando-se às disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná, 12 de setembro de

2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 026/2022

SÚMULA: Designar servidor público e

da outras providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - DESIGNAR, o servidor público ANTONIO JOSE PEREIRA

CARDOSO, portadora da Cédula de Identidade n.º 3.830.536, ocupante do Cargo

Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, matricula 500-1, para atuar como Agente

de Combate às Endemias, da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Art 2º - Esta portaria passa a vigorar nesta data, revogando-se às disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná, 14 de setembro de

2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal